ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tăng cường các biện pháp

đảm bảo an toàn điện và giảm

thiểu vi phạm hành lang an toàn

lưới điện cao áp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tuy Phước, ngày       tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Văn hoá - Thông tin - Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Điện lực Tuy Phước;

- Điện lực Phú Tài;

- HTX nông nghiệp Phước Hưng;

- HTX nông nghiệp Phước Quang.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 289/UBND-KT

ngày 11/01/2024 về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn điện và giảm

thiểu vi phạm hành lang an toàn lưới điện cao áp; Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện một số nội dung nhằm góp

phần giảm thiểu các vụ tai nạn điện và vi phạm hành lang an toàn lưới điện cao áp

trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

Các phòng, ban có liên quan, UBND các xã, thị trấn tiếp tục tăng cường thực

hiện tuyên truyền, giáo dục người dân nâng cao nhận thức pháp luật về an toàn

điện; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với các đơn vị quản lý vận hành

lưới điện thuộc ngành điện trên địa bàn huyện xây dựng chương trình, nội dung

tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn điện và sử dụng điện an toàn, tiết

kiệm… cho học sinh để giáo dục học sinh nhận biết được các mối nguy hiểm, rủi

ro nhằm ngăn chặn các hành vi vi phạm khoảng cách an toàn lưới điện.

Các đơn vị quản lý vận hành lưới điện trên địa bàn huyện tăng cường công

tác tuần tra, kiểm tra đối với các công trình điện thuộc phạm vi quản lý, đặc biệt là

các địa bàn, khu vực có nguy cơ xảy ra mất an toàn, kịp thời có biện pháp ngăn

chặn các tai nạn điện có thể xảy ra; Phối hợp với các Phòng, ban có liên quan và

chính quyền địa phương triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn cho hành lang

lưới điện, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân, doanh

nghiệp, học sinh nâng cao nhận thức và chấp hành thực hiện đầy đủ các quy định

của pháp luật về an toàn điện.

Đồng thời, các đơn vị quản lý vận hành lưới điện trên địa bàn huyện tăng

cường công tác đào tạo, bồi huấn nghiệp vụ cho các cán bộ, công nhân làm công

tác quản lý an toàn, vận hành lưới điện nắm vững chuyên môn, nghiệp vụ nhằm

chấp hành nghiêm các quy định tại Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014

2

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định

số 51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của

Nghị định số 14/2014/NĐ-CP và Thông tư 05/2021/TT-BCT ngày 02/8/2021 của

Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết một số nội dung về an toàn điện và

các quy định khác có liên quan.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T08:59:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Minh Tân<Tandm-phuochung@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-26T11:37:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T13:26:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T13:31:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T13:31:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T13:31:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!